*Ferdinandus* — — Cum beatissimus in Christo Pater Pius IV. — Pontifex Maximus superiori anno indixerit sacrum, oecumenicum et generale Concilium in Civitatem Tridentinam ad sacratissimam diem Resurrectionis dominicae proxime praeteritum celebrandam atque nos non solum per bullam super istiusmodi indictionem emanatam verum etiam per nuncios et litteras benigne hortatus, ut si ei Concilio vel ipsimet adesse non possemus, mitteremus saltem Oratores nostros, viros graves, prudentes et pios. Nos veris, qui iam dudum ardentissimis votis ac desideriiis expetivimus summoque studio quantum in nobis fuit promovimus Concilii celebrationem: in quo nimirum ratio aliqua sanandae reipublicae in tot partes distractae, pacis publicae inter Reges et Principes Christianos firmandae et stabiliendae nec non vitae in omni hominum statu et ordine emendandae ratio iniretur et omnia ea communi Consilio tractarentur, quae necessitas reipublicae postulare, principii eiusmodi Concilii propter alia negotia ardua S. R. Imperii Regnorumque et Dominiorum nostrorum ipsimet personaliter interesse nequeamus; nolentes sane per absentiam nostram tam pio ac praeclaro instituto quicquid impedimenti aut difficultatis iniici aut quicquam a nobis desiderari, quoad rem eam juvandam pertinere queat, confisi de singulari religione, fide, probitate, erudicione, iudicio ac multarum rerum usu et experientia Reverendi, Devoti Georgii Draskovich Episcopi Ecclesiae Quinqueecclesiensis et Consilarii nostri

adás megszüntetése, a romlott erkölcsök javítása körül köszönetet mond a zsinatnak, hogy az őt megbízó levele hiányában már előbb is a magyar király követének elismeré; ígéreteket tesz és magát mindenben a zsinatnak készséggel rendelkezésére állítja. Kéri végre, hogy átnyújtott megbízó levele felolvastassék s a zsinat őt tapasztalt kegyeiben tovább is részesítse. <sup>1)</sup> A titoknok felolvassa a megbízó levelet, s a zsinati biztos pedig az atyák nevében örömét kifejezvé megjelenése felett, megbízó levelét elfogadja és hitelesítettnek elismeri. <sup>2)</sup>

Mielőtt elbeszélésünket folytatnók, kellő tájékozás végett szükséges egy tekintet vetnünk Ferdinánd

---

fidelis nobis dilecti, eum in solidum, solemniter et ex certa nostra scientia, animoque bene deliberato et omnibus melioribus modo, via, jure, causa, forma, et ordine, quibus, possumus et debemus Commissarium, Oratorem et Nuncium, procuratorem et mandatarium nostrum facimus, constituimus et ordinamus, dantes et attribuentes ei plenam et omnimodam facultatem cum libero et amplo mandato ut celebrationi dicti Concilii nostro nomine tamquam Regis Hungariae adesse et interesse ac locum et vices nostras in omnibus sessionibus, consultationibus, deliberationibus, tractatibus et actibus obtinere et gerere, consilium, suffragium, votum et decretum nomine nostro dare, ferre et interponere, aliaque omnia et singula agere, tractare, exercere, concludere et determinare possit et debeat, quae ad constituendam verae fidei et religionis concordiam et unionem ac christianae reipublicae salutem et conservationem promovendam facere et expedire videbuntur: et quae nos ipsi facere, dicere, tractare, agere, exercere, concludere, et determinare possemus si premissis omnibus et singulis personaliter interessemus; et si talia forent, quae mandatum exigent magis specialius, quam praesentibus est expressum, promittimus nostro verbo regio nos totum id, et quicquid per dictum Oratorem Commissarium et Mandatarium nostrum modo premissis actum, dictum, gestum, factum et procuratum fuerit: ratum, gratum, firmum et validum habituros esse; dolo, fraude postpositis penitus et remotis. Harum testimonio litterarum sigilli nostri impressione et manus nostrae subscriptione munitarum, mediante. Datae Pragae 1. die m. Januarii 1562 — — — Hevenesy kéziratái XVII. k. 263 l.